monastero era debitore nei confronti di sua moglie Magalde. Quanto riportato, lascia 

supporre che la concessione della casa e delle terre, servisse a colmare una parte del debito 

accumulato nel tempo dalla comunità sofiana. 

Nos Bartholomeus dei gratia Sancte Sophie abbas licet indignus. 

Clarefacimus quoniam Stefanus filius quondam Petri de Roffrido de 

Casali nostro Locouvantis plures ante nostram presentiam veniens 

querebat et instantes a nobis petebat ut quoddam tenimentum quod sicut 

dicebat Palmerius filius quondam Iohannis Pipinus nepos suus coram 

idoneis testibus inultima voluntate legaverat sibi concedere deberemus. 

Tandem nos eidem Stefano dedimus in mandatis ut siquam inde rationem 

haberet et ostenderer et eam in nostram presentiam presentaret. Ipse vero 

Stefanus se cedens in partes et postmodum ad nos rediens. Bartholomeus 

sacerdotes filius Nicolaus dicto maio. Petrus dictus contes et Iohannes 

(Girardus?) de Alario. in presentia nostra. Iohannis iudices et aliorum 

quamplurium presentavit. Qui utique a nobis et ab eodem Iohannes iudice de 

veritate dicenda rationabiliter […]1395. Se interfuisse in dmno preafti Palmeris 

Pipini graviter infirmitatis tamen sane et bone memorie permanentis ubi 

predictis Palmeris omnia sua tam mobilia quam imobilia que inde illo tenebat 

eidem Stefanus iudicavit et tradidit praeter ea que […]1396 sua ecclesiis et 

clericis statuerat elargiri. Nos antem licet iuderent arationem ali quantulum 

dissentirem tamque precibus ipsius Stefani inducti et eius servitio provocati. 

praedictum tenimentum eidem Stefano et heredibus suis perpetuo tempore 

habendum concessimus. Velut ab eodem Palmeris ei fuerat iudicatus. Quod 

tenimentum dictus esse casa vinea terre et ortus. Et pro hac nostra 

concessionem plenius confirmanda. Cognoscimus nos ab eodem Stefano 

recepisse octo uncas auri quas reddidimus Matalde uxori quondam 

Iohannis Iaquinti de Benevento pro debito que nostrum cenobium ei 

tenebatur exolvere1397.  

Infine, nel 1237, l’abate Matteo, tramite Fratre Petri de Faida monaco del monastero di 

Santa Sofia de Benevento e prepositi Casali Lecobantis concesse al vassallo Giovanni di 

Adenolfo, grande servitore del monastero, e a suo figlio Bartolomeo, una yscla ubicata in 

1395 Lacuna. 
1396 Lacuna. 
1397 Ibid., vol. XV, perg. n. 3. 
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Casali Lecobantis e a poca distanza dalla Iscla Nova del fiume Calore, con l’obbligo di 

custodirla bene e lavorarla. Per la suddetta concessione la comunità beneventana riceveva